27.11.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 19/109

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 28.04.2022 № 39/48 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации

депутатам Благовещенской городской Думы, осуществляющим свои
полномочия без отрыва от основной производственной

или служебной деятельности»

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы
по местному самоуправлению проект решения Благовещенской городской
Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 28.04.2022 № 39/48 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации
депутатам Благовещенской городской Думы, осуществляющим свои
полномочия без отрыва от основной производственной или служебной
деятельности», на основании Устава городского округа города
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской
Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 28.04.2022
№ 39/48 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации депутатам
Благовещенской городской Думы, осуществляющим свои полномочия
без отрыва от основной производственной или служебной деятельности»
(в редакции решения Благовещенской городской Думы от 28.11.2024
№ 5/42), следующие изменения:

1) в наименовании слова «без отрыва от основной производственной
или служебной деятельности» заменить словами «на непостоянной основе»;

2) в преамбуле слова «без отрыва от основной производственной
или служебной деятельности» заменить словами «на непостоянной основе»,
слова «статьи 20 Устава муниципального образования» заменить словами
«Устава городского округа»;

3) в пункте 1 слова «без отрыва от основной производственной
или служебной деятельности» заменить словами «на непостоянной основе»;

4) в приложении:
4.1) в наименовании слова «без отрыва от основной производственной

или служебной деятельности» заменить словами «на непостоянной основе»;
4.2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок выплаты компенсации депутатам
Благовещенской городской Думы, осуществляющим свои полномочия
на непостоянной основе (далее -  Порядок), разработан в соответствии
с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Уставом городского округа города Благовещенска в целях создания
в Благовещенской городской Думе ( далее -  городская Дума) условий
организационного и материально-технического обеспечения деятельности
депутатов, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе.»;

4.3) в пункте 2:
в абзаце втором слова «местного значения городского округа» заменить

словами «непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения»;
абзац третий признать утратившим силу;
в абзаце четвертом слова «без отрыва от основной производственной

или служебной деятельности» исключить;
4.4) в абзаце первом пункта 3 слова «Благовещенской», «без отрыва

от основной производственной или служебной деятельности» исключить;
4.5) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Депутат городской Думы осуществляет свои полномочия в формах

депутатской деятельности, установленных Уставом городского округа города
Благовещенска.»;

4.6) в пункте 5:
а) в подпункте 8:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«8) на организацию (проведение) на территории избирательного округа

мероприятий с участием избирателей, в том числе участие в мероприятиях,
проводимых избирателями, на основании их приглашения, а именно:»;

в абзаце третьем после слов «кондитерскую продукцию» дополнить
словами «либо иные продукты питания», после слова «ценность» дополнить
словом «, услуги»;

б) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) на участие в мероприятиях, проводимых в сфере приграничного

сотрудничества, в составе официальной делегации городской Думы -
в соответствии с документами, подтверждающими стоимость оплаты проезда
и фактические расходы, связанные с выездом за пределы Российской
Федерации.»;

4.7) в абзаце шестом пункта 6 после слова «депутату» дополнить
словами «городской Думы»;

4.8) в пункте 9 слова «депутатам Благовещенской городской Думы,
осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной
производственной или служебной деятельности» заменить словами
«депутатам городской Думы»;

4.9) в заголовке и примечании приложения № 1 слова «без отрыва
от основной производственной или служебной деятельности» заменить
словами «на непостоянной основе»;

2

4.10) в приложении № 2:
в заголовке слова «без отрыва от основной производственной

или служебной деятельности» заменить словами «на непостоянной основе»;
наименование изложить в следующей редакции:

«Уведомление о произведенных расходах».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

обнародования в сетевом издании «Официальный сайт администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Мэр города Благовещейска
■' ' /Благовещенская

j городская
Дума

О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru